
Delibera della Giunta Regionale n. 147 del 30/03/2022

Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

Direzione Generale 1 - DG di gestione fondo sociale europeo e fondo per lo

sviluppo e la coesione

Oggetto dell'Atto:

	  DELIBERA CIPESS N. 79 DEL 22/12/2021. PRESA D'ATTO DELL'ANTICIPAZIONE FSC

2021-2027. 

fonte: http://burc.regione.campania.it



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che
a. con delibera CIPESS n. 16 del 29/04/2021, è stato approvato il “Piano Sviluppo e Coesione” della

Regione  Campania,  di  cui  all’art.  44  del  decreto-legge  n.  34  del  30/04/2019,  convertito  con
modificazioni,  dalla  legge  n.  58  del  28/06/2019  ss.mm.ii.,  in  cui  sono  confluiti  gli  interventi
originariamente  finanziati  attraverso  i  diversi  documenti  programmatori  adottati  nel  corso  del
tempo a valere sui cicli di programmazione del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) 2000-
2006, 2007-2013 e 2014-2020;

b. con la deliberazione n. 423 del 5/10/2021, la Giunta Regionale ha preso atto del “Piano sviluppo e
coesione”  di  cui  alla  citata  deliberazione  CIPESS  n.  16/2021,  individuando,  altresì,  l’Autorità
Responsabile e l’Organismo di Certificazione del medesimo Piano;

PREMESSO, altresì, che l’art. 1, comma 178 della legge 30 dicembre 2020, n. 178 (legge di bilancio
2021) stabilisce che:
a. la dotazione finanziaria del FSC 2021-2027 è impiegata per obiettivi  strategici  relativi  ad aree

tematiche per la convergenza e la coesione economica, sociale e territoriale, sulla base delle
missioni previste nel «Piano Sud 2030» nonché in coerenza con gli obiettivi e le strategie definiti
per la programmazione 2021-2027 dei Fondi strutturali e di investimento europei, e con le politiche
settoriali, di investimento e di riforma previste nel Piano nazionale per la ripresa e la resilienza
(PNRR), secondo princìpi di complementarità e addizionalità delle risorse (lett. a));

b. il Ministro per il Sud e la coesione territoriale, in collaborazione con le amministrazioni interessate,
sentita la Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le regioni e le Province autonome di
Trento e di Bolzano, individua le aree tematiche e gli  obiettivi  strategici per ciascuna area e li
comunica alle competenti Commissioni parlamentari, e che il CIPESS, con propria deliberazione,
su proposta del Ministro per il Sud e la coesione territoriale, ripartisce tra le diverse aree tematiche
la dotazione finanziaria del FSC iscritta nel bilancio, nonché provvede ad eventuali variazioni della
ripartizione della citata dotazione, su proposta della Cabina di regia (lett. b));

c. gli interventi del FSC 2021-2027 sono attuati nell’ambito di “Piani di sviluppo e coesione” attribuiti
alla  titolarità  delle  Amministrazioni  centrali,  regionali,  delle  Città  metropolitane  e  di  altre
amministrazioni pubbliche individuate con deliberazione del CIPESS su proposta del Ministro per il
Sud e la coesione territoriale (lett. c));

d. nelle more della definizione dei Piani di sviluppo e coesione per il  periodo di programmazione
2021-2027,  il  Ministro  per il  Sud e la  coesione territoriale può sottoporre all’approvazione del
CIPESS l’assegnazione di risorse del Fondo per lo sviluppo e la coesione per la realizzazione di
interventi  di  immediato  avvio  dei  lavori  o  il  completamento  di  interventi  in  corso,  così  come
risultanti  dai  sistemi  informativi  del  Dipartimento  della  Ragioneria  generale  dello  Stato,  fermi
restando i requisiti di addizionalità e di ammissibilità della spesa a decorrere dal 1° gennaio 2021,
nel limite degli stanziamenti iscritti in bilancio. Tali interventi confluiscono nei Piani di sviluppo e
coesione, in coerenza con le aree tematiche cui afferiscono (lett. d));

RILEVATO che
a. con nota prot. n. 275 del 29/03/2021, il Ministro per il Sud e la coesione territoriale ha comunicato

alle Regioni e Province autonome, ai sensi del citato art. 1, comma 178, lett.  d) della legge n.
178/2020, l’intenzione di assegnare una quota di risorse FSC 2021-2027 per la realizzazione di
interventi di immediato avvio dei lavori, nelle more della partenza della nuova programmazione;
per  le  Regioni  del  Mezzogiorno,  le  predette  assegnazioni  sono  integrate  con  una  quota
proveniente dalle risorse residue della programmazione FSC 2014-2020;

b. in riscontro alla predetta comunicazione, con nota prot. n. 9509/UDCP/GAB/VCG1 del 30/04/2021
e  successive  integrazioni,  sono  stati  trasmessi  gli  elenchi  degli  interventi  immediatamente
cantierabili  proposti,  su  iniziativa  delle  strutture  regionali  competenti  ratione  materiae,  per  il
finanziamento  a  valere  sulle  risorse  FSC  2014-2020  e  2021-2027  destinate  alla  Regione
Campania;

c. con nota prot. n. 10782 del 06/08/2021, l’Agenzia per la Coesione Territoriale ha comunicato che
gli interventi proposti per il contrasto all’emergenza COVID sarebbero stati finanziati con le risorse

fonte: http://burc.regione.campania.it



residue del FSC 2014-2020, come stabilito dal CIPESS con delibera n. 49 del 27/07/2021, mentre
le  ulteriori  operazioni  presenti  negli  elenchi  trasmessi  dalle  Regioni  e  Province  autonome
sarebbero stati appostati sulle anticipazioni provenienti dal FSC 2021-2027, secondo le previsioni
della citata legge n. 178/2020; 

d. ai fini del perfezionamento dell’istruttoria sui Piani stralcio FSC 2021-2027, si è reso necessario un
supplemento di istruttoria da parte dell’Agenzia per la Coesione Territoriale, finalizzato, tra l’altro,
a  verificare  l’avvenuto  inserimento  degli  interventi  proposti  dalle  Amministrazioni  beneficiarie
all’interno delle banche dati nazionali;

RILEVATO, altresì, che
a. con  deliberazione  n.  79  del  22/12/2021,  pubblicato  sulla  GURI  -  Serie  generale  n.  72  del

26/03/2022, il CIPESS ha approvato la proposta di Piani stralcio FSC 2021-2027 presentati dalle
Amministrazioni  regionali  e  Province  autonome  destinatarie  della  citata  nota  ministeriale  n.
275/2021;

b. tra i Piani stralcio FSC 2021-2027 approvati dal CIPESS con la su citata delibera n. 79/2021, è
presente  anche  quello  della  Regione  Campania,  il  quale,  all’esito  dell’istruttoria  condotta
dall’Agenzia per la Coesione Territoriale ai sensi del citato art. 1, comma 178, lett. d) della legge n.
178/2020, si compone di n. 128 interventi, per un importo complessivo di € 582.186.243,46;

CONSIDERATO che 
a. come chiarito dal Dipartimento per le Politiche di Coesione con nota prot. n. PCM-DPC 1116 del

10/05/2016, la delibera CIPESS (ex CIPE) equivale a messa a disposizione delle risorse;
b. per effetto della pubblicazione sulla GURI della citata delibera CIPESS n. 79/2021, è possibile

procedere  con  l’adozione,  sul  piano  amministrativo  e  contabile,  dei  provvedimenti  finalizzati
all’attuazione degli interventi assegnatari delle anticipazioni del FSC 2021-2027;

RITENUTO, pertanto
a. di dover prendere atto del Piano stralcio FSC 2021-2027 della Regione Campania, approvato con

delibera CIPESS n. 79 del 22/12/2021 per un importo complessivo di € 582.186.243,46;
b. di dover approvare l’elenco degli  interventi  assentiti  dal  CIPESS con la richiamata Delibera n.

79/2021 con l’indicazione dei soggetti competenti all’attuazione, costituente parte integrante del
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

c. di dover  prendere atto che, sulla base di quanto previsto al punto 2.1 della delibera CIPESS n.
79/2021, nelle more della definizione dei Piani di sviluppo e coesione 2021-2027 e della relativa
disciplina, i succitati interventi sono soggetti alle regole di governance e alle modalità di attuazione
e monitoraggio del FSC 2014-2020;

d. di dover demandare agli uffici regionali competenti ratione materiae di dare avvio alle procedure
attuative  degli  interventi  di  cui  al  succitato  elenco allegato  alla  delibera  CIPESS n.  79/2021,
adottando tutti gli adempimenti connessi e con sequenziali in conformità alla disciplina applicabile;

VISTO  il  parere  reso  dal  Responsabile  della  Programmazione  Unitaria  con  nota  prot.  n.
2022/0005822/UDCP/GAB/CG del 30/03/2022;

PROPONE e la Giunta in conformità a voti unanimi

DELIBERA

per le motivazioni indicate in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate,
1. di  prendere  atto  del  Piano  stralcio  FSC 2021-2027  della  Regione  Campania,  approvato  con

delibera CIPESS n. 79 del 22/12/2021 per un importo complessivo di € 582.186.243,46;
2. di approvare l’elenco degli interventi assentiti dal CIPESS con la richiamata Delibera n. 79/2021

con l’indicazione dei soggetti competenti all’attuazione, costituente parte integrante del presente
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

3. di prendere atto che, sulla base di quanto previsto al punto 2.1 della delibera CIPESS n. 79/2021,
nelle more della definizione dei Piani di sviluppo e coesione 2021-2027 e della relativa disciplina, i
succitati  interventi  sono  soggetti  alle  regole  di  governance  e  alle  modalità  di  attuazione  e
monitoraggio del FSC 2014-2020;

4. di  demandare  agli  uffici  regionali  competenti  ratione  materiae  di  dare  avvio  alle  procedure

fonte: http://burc.regione.campania.it



attuative  degli  interventi  di  cui  al  succitato  elenco allegato  alla  delibera  CIPESS n.  79/2021,
adottando tutti gli adempimenti connessi e con sequenziali in conformità alla disciplina applicabile;

5. di  trasmettere  il  presente  atto  alla  DG  Autorità  di  Gestione  FSE  e  FSC,  agli  uffici  regionali
competenti  per  l’attuazione degli  interventi,  alla DG Risorse Finanziarie,  al  BURC e all’Ufficio
competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza del  sito  istituzionale della Regione
Campania.

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALLEGATO - ELENCO INTERVENTI PIANO STRALCIO FSC 2021-2027 REGIONE CAMPANIA

CUP Area Tematica Settore di intervento  FSC Titolo dell'intervento Beneficiario/soggetto attuatore Costo totale dell'intervento Contributo FSC 2021-2027

H91B12000570009 AMBIENTE E RISORSE NATURALI RISORSE IDRICHE
INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DEL GP RISANAMENTO AMBIENTALE  DEI CORPI IDRICI 

SUPERFICIALI DELLA PROVINCIA DI SALERNO - COMPARTO 8
PROVINCIA DI SALERNO                         10.008.431,10 €                              739.921,10 € 

H87H12002740009 AMBIENTE E RISORSE NATURALI RISORSE IDRICHE
INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DEL GP RISANAMENTO AMBIENTALE  DEI CORPI IDRICI 

SUPERFICIALI DELLA PROVINCIA DI SALERNO - COMPARTO 7
PROVINCIA DI SALERNO                           5.751.066,21 €                              785.275,21 € 

H61B12000390009 AMBIENTE E RISORSE NATURALI RISORSE IDRICHE
INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DEL GP RISANAMENTO AMBIENTALE  DEI CORPI IDRICI 

SUPERFICIALI DELLA PROVINCIA DI SALERNO - COMPARTO 6 BIS
PROVINCIA DI SALERNO                           5.475.606,92 €                              382.488,98 € 

H81B12000430009 AMBIENTE E RISORSE NATURALI RISORSE IDRICHE
INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DEL GP RISANAMENTO AMBIENTALE  DEI CORPI IDRICI 

SUPERFICIALI DELLA PROVINCIA DI SALERNO - COMPARTO 5
PROVINCIA DI SALERNO                         13.041.207,00 €                              134.520,00 € 

H97H12002250009 AMBIENTE E RISORSE NATURALI RISORSE IDRICHE
INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DEL GP RISANAMENTO AMBIENTALE  DEI CORPI IDRICI 

SUPERFICIALI DELLA PROVINCIA DI SALERNO - COMPARTO 4
PROVINCIA DI SALERNO                         14.200.657,11 €                           1.956.830,00 € 

H67H12001360009 AMBIENTE E RISORSE NATURALI RISORSE IDRICHE
INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DEL GP RISANAMENTO AMBIENTALE  DEI CORPI IDRICI 

SUPERFICIALI DELLA PROVINCIA DI SALERNO - COMPARTO 2
PROVINCIA DI SALERNO                         11.624.623,00 €                              712.992,50 € 

H31E12000110009 AMBIENTE E RISORSE NATURALI RISORSE IDRICHE
INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DEL GP RISANAMENTO AMBIENTALE  DEI CORPI IDRICI 

SUPERFICIALI DELLA PROVINCIA DI SALERNO - COMPARTO 1
PROVINCIA DI SALERNO                         12.896.352,19 €                           2.049.252,19 € 

F39J18000500002 TRASPORTI E MOBILITA' TRASPORTO STRADALE
PIANO TRIENNALE DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE DELLE STRADE REGIONALI (PROVINCIA DI 

AVELLINO) - RINNOVO 18 MESI
PROVINCIA DI AVELLINO                         15.552.301,86 €                           9.331.381,42 € 

I89J18000230002 TRASPORTI E MOBILITA' TRASPORTO STRADALE
PIANO TRIENNALE DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE DELLE STRADE REGIONALI (PROVINCIA DI 

BENEVENTO) - RINNOVO 18 MESI
PROVINCIA DI BENEVENTO                         23.949.391,12 €                         14.369.634,67 € 

D99J18000260008 TRASPORTI E MOBILITA' TRASPORTO STRADALE
PIANO TRIENNALE DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE DELLE STRADE REGIONALI (PROVINCIA DI 

CASERTA) - RINNOVO 18 MESI
PROVINCIA DI CASERTA                         36.466.339,68 €                         21.633.005,64 € 

H26G18000190002 TRASPORTI E MOBILITA' TRASPORTO STRADALE
PIANO TRIENNALE DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE DELLE STRADE REGIONALI (CITTÀ 

METROPOLITANA DI NAPOLI) - RINNOVO 18 MESI
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI                         12.882.271,28 €                           7.729.362,77 € 

H57H18002150002 TRASPORTI E MOBILITA' TRASPORTO STRADALE
PIANO TRIENNALE DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE DELLE STRADE REGIONALI (PROVINCIA DI 

SALERNO) - RINNOVO 18 MESI
PROVINCIA DI SALERNO                           6.936.615,24 €                           6.936.615,24 € 

F39J19000180002 TRASPORTI E MOBILITA' TRASPORTO STRADALE
PIANO TRIENNALE DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE DELLE STRADE REGIONALI (PROVINCIA DI 

AVELLINO) - AMPLIAMENTO - RINNOVO 18 MESI
PROVINCIA DI AVELLINO                         30.287.350,89 €                         15.139.654,25 € 

I89J19000150002 TRASPORTI E MOBILITA' TRASPORTO STRADALE
PIANO TRIENNALE DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE DELLE STRADE REGIONALI (PROVINCIA DI 

BENEVENTO) - AMPLIAMENTO - RINNOVO 18 MESI
PROVINCIA DI BENEVENTO                         11.205.576,95 €                           5.606.949,81 € 

H57H19000870002 TRASPORTI E MOBILITA' TRASPORTO STRADALE
PIANO TRIENNALE DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE DELLE STRADE REGIONALI (PROVINCIA DI 

SALERNO) - AMPLIAMENTO - RINNOVO 18 MESI
PROVINCIA DI SALERNO                           7.253.395,95 €                           7.253.395,95 € 

I86D12000060006 AMBIENTE E RISORSE NATURALI RISORSE IDRICHE

MIGLIORAMENTO DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO PER USI CIVILI E RIDUZIONE DELLE 

PERDITE DI RETE DI ACQUEDOTTO - "RISANAMENTO AMBIENTALE CORPI IDRICI SUPERFICIALI 

DELLE AREE INTERNE" - LOTTO FUNZIONALE PROVINCIA DI AVELLINO - COMUNE DI 

GROTTAMINARDA

COMUNE DI GROTTAMINARDA                         30.217.789,25 €                           4.136.414,32 € 

B22C21000690001 CAPACITA' AMMINISTRATIVA RAFFORZAMENTO PA

ACCORDI QUADRO PER SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA E ATTIVITÀ DI SUPPORTO: 

"PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 E 157 DEL D.LGS 50/2016 E SS.MM.II., IN 3 LOTTI 

DI GARA, PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO TRIENNALE, CON UN UNICO 

OPERATORE ECONOMICO, EX ART. 54 COMMA 3, PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI 

INGEGNERIA E ARCHITETTURA QUALI: PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA 

E/O PROGETTAZIONE DEFINITIVA E/O ESECUTIVA E/O RELATIVE ATTIVITÀ DI SUPPORTO DI CUI 

AL CAPITOLO III. INDICAZIONI OPERATIVE, PUNTO 5 DELLE LINEE GUIDA N. 1 DELL’ANAC, PER 

L’ESECUZIONE NELLA REGIONE CAMPANIA DI INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO"

REGIONE CAMPANIA                         30.000.000,00 €                         30.000.000,00 € 

B78D20000270001 AMBIENTE E RISORSE NATURALI NATURA E BIODIVERSITA'

PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE AREE VERDI IN PARCHI URBANI, AREE NATURALI E 

GIARDINI STORICI - "RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA PINETA DI 

CASTELVOLTURNO E FASCE PROSPICIENTI IL LITORALE CONTERMINE"

REGIONE CAMPANIA                           3.950.000,00 €                           3.950.000,00 € 

B21B21002100006 DIGITALIZZAZIONE TECNOLOGIE E SERVIZI DIGITALI SERVIZI DIGITALI INTEGRATI PER L’AMBIENTE REGIONE CAMPANIA                           3.745.000,00 €                           3.745.000,00 € 

1 di 5fonte: http://burc.regione.campania.it



ALLEGATO - ELENCO INTERVENTI PIANO STRALCIO FSC 2021-2027 REGIONE CAMPANIA

CUP Area Tematica Settore di intervento  FSC Titolo dell'intervento Beneficiario/soggetto attuatore Costo totale dell'intervento Contributo FSC 2021-2027

E69J21002870006 AMBIENTE E RISORSE NATURALI
RISCHI E ADATTAMENTO 

CLIMATICO

POTENZIAMENTO DEI SERVIZI E DELLE PRESTAZIONI ANALITICHE DI ARPAC PER IL 

MONITORAGGIO AMBIENTALE DELLE MATRICI ACQUA E ARIA
REGIONE CAMPANIA/ARPAC                           2.837.709,24 €                           2.837.709,24 € 

C75F21000240001 AMBIENTE E RISORSE NATURALI
RISCHI E ADATTAMENTO 

CLIMATICO

IMPLEMENTAZIONE MODELLO DI MONITORAGGIO DINAMICO E GESTIONE DEL RISCHIO 

SANITARIO AMBIENTALE IN AREE SENSIBILI 
REGIONE CAMPANIA/IZSM                              200.000,00 €                              200.000,00 € 

B21B21000750001 AMBIENTE E RISORSE NATURALI RIFIUTI AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO DEGLI STIR REGIONE CAMPANIA                         95.000.000,00 €                           6.600.000,00 € 

B29J21001880001 AMBIENTE E RISORSE NATURALI RIFIUTI
CARATTERIZZAZIONE, CLASSIFICAZIONE, SMASSATURA E TRASPORTO DEI RIFIUTI NON 

PERICOLOSI STOCCATI IN BALLE -1° LOTTO 
REGIONE CAMPANIA - SMA CAMPANIA                         38.250.000,00 €                         16.000.000,00 € 

I29J21001510001 CULTURA ATTIVITA’ CULTURALI VALORIZZAZIONE DEL TURISMO ENOGASTRONOMICO
REGIONE CAMPANIA_AGENZIA 

CAMPANIA TURISMO 
                          2.000.000,00 €                           2.000.000,00 € 

B61B03000270005 TRASPORTI E MOBILITA' TRASPORTO STRADALE
COLLEGAMENTO A3 (CONTURSI) - SS 7VAR (LIONI) - A16 (GROTTAMINARDA) - A14 (TERMOLI) 

TRATTA CAMPANA STRADA A SCORRIMENTO VELOCE LIONI-GROTTAMINARDA
REGIONE CAMPANIA                      445.000.000,00 €                         76.445.146,14 € 

B22C21000880001 CAPACITA' AMMINISTRATIVA RAFFORZAMENTO PA

ACCORDI QUADRO PER SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA E ATTIVITÀ DI SUPPORTO: 

ACCORDO QUADRO TRIENNALE PER L'ESECUZIONE NELLA REGIONE CAMPANIA DI 

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI

REGIONE CAMPANIA                         20.000.000,00 €                         20.000.000,00 € 

B99J21002750003 AMBIENTE E RISORSE NATURALI RIFIUTI
CARATTERIZZAZIONE, CLASSIFICAZIONE, SMASSATURA E TRASPORTO DEI RIFIUTI NON 

PERICOLOSI STOCCATI IN BALLE
REGIONE CAMPANIA - SMA CAMPANIA                         12.500.000,00 €                         12.500.000,00 € 

H63E12000160008 CULTURA PATRIMONIO E PAESAGGIO
REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI DIFESA A CELLE TRA LA FOCE DEL FIUME PICENTINO ED IL 

LITORALE MAGAZZENO
PROVINCIA DI SALERNO                         28.749.779,48 €                         28.749.779,48 € 

H41B19000310005 TRASPORTI E MOBILITA' TRASPORTO FERROVIARIO
VIABILITÀ ALTERNATIVA AL SOTTOPASSO A LIVELLO DELLA STAZIONE FERROVIARIA DI 

PAESTUM COMUNE CAPACCIO
COMUNE DI CAPACCIO                           7.000.000,00 €                           7.000.000,00 € 

E14H18000040008 AMBIENTE E RISORSE NATURALI RISORSE IDRICHE
STRALCIO ESECUTIVO AL PROGETTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA RETE IDRICA E 

FOGNANTE IN AGGLOMERATO AVERSA NORD
CONSORZIO ASI CASERTA                           6.585.465,22 €                           6.585.465,22 € 

E37H19001840005 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI RETI VIARIE E RELATIVI SOTTOSERVIZI COMUNE DI SESSA CILENTO                              990.000,00 €                              990.000,00 € 

B54E07000190001 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA LAVORI DI SISTEMAZIONE VIA MONTAGNELLA COMUNE DI FORCHIA                              193.439,72 €                              193.439,72 € 

B59G20000070006 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITÀ DI BASE E PER LA 

MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE COMUNALI ARIACCHINO E VATIGARIO
COMUNE DI CARIFE                              999.487,72 €                              999.487,72 € 

D47H20000420001 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA

PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

PER IL RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE RELATIVI ALLA 

STRADA COMUNALE “ MORRA – MATTINELLA- MONTE C

COMUNE DI MORRA DE SANCTIS                              997.000,00 €                              997.000,00 € 

C61B12000470004 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA RISTRUTTURAZIONE VARIE STRADE COMUNALI INTERNE COMUNE DI PORTICO DI CASERTA                              500.000,00 €                              500.000,00 € 

F97H19003530002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
SISTEMAZIONE, ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE COMUNALI- AMBITO 

DI INTERVENTO CITTÀ DI ALIFE.
COMUNE DI ALIFE                              358.941,50 €                              358.941,50 € 

I59H12000240001 AMBIENTE E RISORSE NATURALI
RISCHI E ADATTAMENTO 

CLIMATICO
DIFESA, RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE DELLA COSTA – AMBITO 4 COMUNE DI SALERNO                         43.501.919,46 €                         43.453.414,43 € 

B44E20002030006 AMBIENTE E RISORSE NATURALI NATURA E BIODIVERSITA'

PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE AREE VERDI IN PARCHI URBANI, AREE NATURALI E 

GIARDINI STORICI - "RECUPERO/RIQUALIFICAZIONE DEI PARCHI MUNICIPALI DELLA CITTÀ DI 

NAPOLI"

REGIONE CAMPANIA                         15.000.000,00 €                         15.000.000,00 € 

G49E08000370009 AMBIENTE E RISORSE NATURALI RISORSE IDRICHE
EFFICIENTAMENTO DELLA RETE DI DISTRIBUZIONE IDRICA A SERVIZIO DELL’AGGLOMERATO 

INDUSTRIALE DI CAIVANO – 1° LOTTO FUNZIONALE
CONSORZIO ASI NAPOLI                           2.170.623,33 €                           2.170.623,33 € 

G74G09000020009 AMBIENTE E RISORSE NATURALI RISORSE IDRICHE
ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELLA VIABILITÀ E DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

NELL’AGGLOMERATO INDUSTRIALE DI NOLA – DORSALE PRINCIPALE LATO ALENIA
CONSORZIO ASI NAPOLI                           5.143.084,04 €                           5.143.084,04 € 

I23E18000110002 AMBIENTE E RISORSE NATURALI RISORSE IDRICHE
INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE DI BATTIPAGLIA (SA) EX 

FIO 107/86
CONSORZIO ASI SALERNO                           6.000.024,79 €                           6.000.024,79 € 

F47H20000380002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA STRADA PER 

CARNEVALIELLO
COMUNE DI VALLE AGRICOLA                              999.991,70 €                              999.991,70 € 

E97H20004420002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
MESSA IN SICUREZZA ED ADEGUAMENTO DELLE STRADE SANTO STEFANO, SAN PAOLO, 

PIESCO SITE IN COMUNE DI TUFO
COMUNE DI TUFO                              457.638,60 €                              457.638,60 € 

D17H19002110006 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIAMMAGLIAMENTO DELLE STRADE COMUNALI CON LA 

STRADA 91 BIS E IL CASELLO AUTOSTRADALE DI VALLATA
COMUNE DI TREVICO                              996.413,64 €                              996.413,64 € 

J41B19000630006 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA COMUNALE CASTELLUZZO - MIROGALLO COMUNE DI TEORA                              489.962,15 €                              489.962,15 € 

C37H20000270002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA'  COMUNALE IN LOCALITA'  SERRAROTA-

SEPERONI
COMUNE DI SENERCHIA                              450.000,00 €                              450.000,00 € 

G57H19001100001 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
LAVORI DI SISTEMAZIONE, ADEGUAMENTO E RIPRISTINO FUNZIONALE DELLA COMUNALE VIA 

PONTE VIA ZACCARIA E VIA ACQUA DELLE CASE
COMUNE DI SANT'ANGELO A SCALA                              980.080,49 €                              980.080,49 € 

E87H20000280002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
SISTEMAZIONE VIABILITÀ INTERNA PER LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO 

NATURALISTICO-STRADA COMUNALE SAN VITO - TAVERNESI -AIA DEI CIARDI
COMUNE DI SANT'ANGELO A FASANELLA                              998.000,00 €                              998.000,00 € 

2 di 5fonte: http://burc.regione.campania.it



ALLEGATO - ELENCO INTERVENTI PIANO STRALCIO FSC 2021-2027 REGIONE CAMPANIA

CUP Area Tematica Settore di intervento  FSC Titolo dell'intervento Beneficiario/soggetto attuatore Costo totale dell'intervento Contributo FSC 2021-2027

D17H20007480005 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA

LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIAMMAGLIAMENTO DELLE STRADE 

COMUNALI DI SAN SOSSIO BARONIA DI COLLEGAMENTO CON LE STRADE SS 91, FONDO VALLE 

UFITA E IL CASELLO AUTOSTRADALE NA - BA”.

COMUNE DI SAN SOSSIO BARONIA                              997.366,40 €                              997.366,40 € 

I47H20000230003 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA

MIGLIORAMENTO-MESSA SICUREZZA RETE STRADALE:V.APPIA,V.CAMPETELLE,SP16-

COLLEGAMENTO CON I SITI DI INTERESSE:CHIESA DI S.MARIA DELLE GRAZIE E 

STAZ.FERROVIARIA DELLA TRATTA STORICA ROCCHETTA S.ANTONIO-AV

COMUNE DI SALZA IRPINA                              999.118,00 €                              999.118,00 € 

I57H20001080001 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED ADEGUAMENTO DELLA STRADA 

COMUNALE DI COLLEGAMENTO DELLE LOCALITA’ POZZILLO - PAGLIARA DI ROCCAGLORIOSA
COMUNE DI ROCCAGLORIOSA                              490.000,00 €                              490.000,00 € 

H27H20000180001 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO DELLA STRADA COMUNALE VALLE D’ANSANTO DI 

COLLEGAMENTO TRA A S.P. 78 E LA S.S.V LIONI GROTTAMINARDA
COMUNE DI ROCCA SAN FELICE                              630.000,00 €                              630.000,00 € 

H57H20000400006 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
FSC 2014/2020 DI CUI ALLA DELIBERA CIPE 54/2016 - LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA STRADA CAMPANIELLO - CERRI DEI MORTI
COMUNE DI PONTELATONE                              585.000,00 €                              585.000,00 € 

D57H19001810001 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI BOSCARELLI E PASCONE COMUNE DI PIETRASTORNINA                              500.000,00 €                              500.000,00 € 

C33D20000630002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
RAMMAGLIAMENTO, MIGLIORAMENTO, ADEGUAMENTO, RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN 

SICUREZZA DELLA STRADA COMUNALE LAGO- CAMPOLONGO-ISCHIA
 COMUNE DI PETRURO IRPINO                           1.000.000,00 €                           1.000.000,00 € 

I87H20000300002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA COMUNALE LOCALITÀ FARNETA - CANNETELLE - 

MONACI
COMUNE DI PERITO                           1.000.000,00 €                           1.000.000,00 € 

E97H19001920005 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA COMUNALE PIANO DELLA CHIANCA - 

FARNETA - STRALCIO 1° LOTTO FUNZIONALE
COMUNE DI OMIGNANO                              635.000,00 €                              635.000,00 € 

H67H20000300002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
INTERVENTI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE, ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

DELLE STRADE COMUNALI VALLE - CONCILIO -  ISCHIA

COMUNE DI MONTEFALCONE DI VAL 

FORTORE
                             888.108,11 €                              888.108,11 € 

D47H20000220006 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE  VIABILITA' COMUNALE DELLA FRAZ. MASSICELLE - 

RIAMMAGLIAMENTO CON LA S.P. 346 E S.R. 447
COMUNE DI MONTANO ANTILIA                              672.000,00 €                              672.000,00 € 

C35F20000740001 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA MESSA IN SICUREZZA DELLA RETE STRADALE COMUNALE COMUNE DI MOIO DELLA CIVITELLA                              377.893,70 €                              377.893,70 € 

I77H20000200001 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
LAVORI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA COMUNALE LUSTRA-

PONTE ALENTO
COMUNE DI LUSTRA                              500.000,00 €                              500.000,00 € 

B67H21003090002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITÀ ED IL 

MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE DELLA RETE DI VIABILITÀ URBANA
COMUNE DI LIVERI                              210.988,56 €                              210.988,56 € 

F79J20000080002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA ADEGUAMENTO FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' COMUNALE COMUNE DI LIBERI                              999.200,00 €                              999.200,00 € 

I17H20000120005 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
INTERVENTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE VIARIA COMUNALE, DENOMINATA LAPIO-

CAMPOMARINO
COMUNE DI LAPIO                              890.000,00 €                              890.000,00 € 

F77H20006780002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA LAVORI DI SISTEMAZIONE E COMPLETAMENTO FUNZIONALE DELLA VIABILITA' COMUNALE COMUNE DI GROTTOLELLA                           1.000.000,00 €                           1.000.000,00 € 

J27H20000500002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA LAVORI DI MANUTENZIONE ED ADEGUAMENTO STRADE INTERNE DELLE FRAZIONI COMUNE DI CONCA DELLA CAMPANIA                              457.000,00 €                              457.000,00 € 

E57H20000490002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA MESSA IN SICUREZZA DELLA RETE STRADALE COMUNALE COMUNE DI CONCA DEI MARINI                              389.842,82 €                              389.842,82 € 

D37H20000160001 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADA COMUNALE MAGARIELLO-MANCOSE AI FINI 

IDROGEOLOGICI E SICUREZZA DELLA VIABILITÀ
COMUNE DI CICERALE                              500.000,00 €                              500.000,00 € 

C67H20003280002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
MIGLIORAMENTO E RIAMMAGLIAMENTO PER LA PIENA FRUIZIONE E LA MESSA IN SICUREZZA 

DELLA VIABILITÀ COMUNALE CON CAPISALDI VIALE DELLE RIMEMBRANZE - SCARPUZZA.
COMUNE DI CASALBORE                              998.604,66 €                              998.604,66 € 

G37H20003170002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA

PROGETTO DI ADEGUAMENTO E MANITENZIONE STRAORDINARIA PER IL RIPRISTINO DELLA 

FUNZIONALITÀ DI BASE DELLA RETE ED IN MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA 

DELLA CIRCOLAZIONE SU STRADE COMUNALI.

 COMUNE DI CAPRIATI A VOLTURNO                              639.000,00 €                              639.000,00 € 

H37H20000310008 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI "LOGGE" E "NOCELLITO" COMUNE DI CANNALONGA                              790.000,00 €                              790.000,00 € 

G53D20000020001 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA LAVORI DI RAMMAGLIAMENTO DELLE STRADE LOCALI ALLA VIABILITÀ PROVINCIALE
COMUNE DI CAMPOLI DEL MONTE 

TABURNO
                          1.000.000,00 €                           1.000.000,00 € 

J47H20000300002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
INTERVENTI STRAORDINARI RIGUARDANTI LE STRADE SECONDARIE: VIA FONTANELLE, 

CONTRADA IADANZA, VIA CASA PARROCCHIALE
OMUNE DI CAMPOLATTARO                              950.513,87 €                              950.513,87 € 

B87H20000440002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA COMUNALE VIA IRPINIA-LOC.PADULE-VIA CIERRO COMUNE DI SAN NICOLA BARONIA                              716.736,03 €                              716.736,03 € 

E59J20000090006 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
INTERVENTO DI RIPRISTINO FUNZIONALE STRADA SAN ROCCO - VIA SICILIANO.PROGETTO 

ESECUTIVO
COMUNE DI GRECI                              875.000,00 €                              875.000,00 € 

C37H20000250003 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI TRATTI DELLE STRADE PROVINCIALI S.P. 109, 140, 143 E 

144 E LA PRINCIPALE VIABILITÀ COMUNALE DI COLLEG. AL CENTRO URBANO DI TOCCO 

CAUDIO–VIA CESCHE E FRIUNI-S

COMUNE DI TOCCO CAUDIO                           1.000.000,00 €                           1.000.000,00 € 

C87H20000170002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA STRADA PROVINCIALE N. 85 DAL KM 6+300 (INCROCIO 

SP 415) AL KM 8+500 – ACCESSO AL BORGO ANTICO
COMUNE DI ROMAGNANO AL MONTE                              422.672,23 €                              422.672,23 € 

3 di 5fonte: http://burc.regione.campania.it



ALLEGATO - ELENCO INTERVENTI PIANO STRALCIO FSC 2021-2027 REGIONE CAMPANIA

CUP Area Tematica Settore di intervento  FSC Titolo dell'intervento Beneficiario/soggetto attuatore Costo totale dell'intervento Contributo FSC 2021-2027

F17H20000510008 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
LAVORI DI RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA DELL'ASSE STRADALE SP 26 - TRATTO SS 90 A 

ORSARA DI PUGLIA (FG)
 COMUNE DI MONTAGUTO                              995.000,00 €                              995.000,00 € 

B77H19003640002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
MIGLIORAMENTO, ADEGUAMENTO, RISTRUTTURAZIONE E POTENZIAMENTO DELLE STRADE 

COMUNALI CON LA S.P. 63 – 1° LOTTO FUNZIONALE
COMUNE DI ZUNGOLI                              995.598,28 €                              995.598,28 € 

C77H20000330007 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
INTERVENTI DI MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE STRADALE - VIA PALMOLITO DEL 

COMUNE DI TORRIONI 
COMUNE DI TORRIONI                              305.450,25 €                              305.450,25 € 

E27H20000240001 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA RETE STRADALE COMUNALE-ADEGUAMENTO E 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITÀ DI BASE DELLA 

RETE ED IL MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA

 COMUNE DI SACCO                              495.000,00 €                              495.000,00 € 

I97H20000180008 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
SISTEMAZIONE, ADEGUAMENTO E RIPRISTINO FUNZIONALE DELLA STRADA COMUNALE 

FANGIOLA
COMUNE DI ROSCIGNO                              626.136,83 €                              626.136,83 € 

C69J20000040005 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
INTERVENTI STRAORDINARI RIGUARDANTI LE STRADE SECONDARIE: VIA BOTTICELLA, VIA 

CIMITERO, VIA PONTE, VIALE DEI CADUTI
COMUNE DI FRAGNETO L'ABATE                              988.054,99 €                              988.054,99 € 

I89J20000080005 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' COMUNALE TIERZI - PIANI PER 

FAVORIRE L'INTERCONNESSIONE DEGLI ASSI VIARI PRINCIPALI E AUTOSTRADALI
COMUNE DI CASTEL BARONIA                           1.000.000,00 €                           1.000.000,00 € 

D69J20000050006 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA

COMPLETAMENTO E RIAMMAGLIAMENTO DI VIA CORRERA-MIGNOLLI, VIA SANT’ISIDORO-

PORCINI E COLLEGAMENTO ALLA VIABILITA’ PROVINCIALE MEDIANTE INTERCONNESSIONI E 

ROTATORIE 

COMUNE DI ARPAISE                              412.920,00 €                              412.920,00 € 

E17H19001360005 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA LAVORI MESSA IN SICUREZZA STRADA MANCELLI COMUNE DI ALFANO                              715.501,37 €                              687.501,37 € 

I45F20000410001 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA

ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL RIPRISTINO E MIGLIORAMENTO 

DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA DELLA STRADA COMUNALE DI ACCESSO AL CENTRO 

ABITATO 

COMUNE DI VILLAMAINA                              999.542,76 €                              999.542,76 € 

C58I20000020003 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADA COMUNALE PAOLISI-ARPAIA-FORCHIA COMUNE DI ARPAIA                              923.115,60 €                              923.115,60 € 

E64C08000060005 ISTRUZIONE E FORMAZIONE
STRUTTURE EDUCATIVE E 

FORMATIVE
RESTAURO DELL'EX CONVENTO DI DONNAROMITA (MEZZOCANNONE) UNIVERSITÀ FEDERICO II                         11.433.869,17 €                         11.433.869,17 € 

F47H19001640002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA

ELIMINAZIONE DELLE CRITICITÀ STATICHE DI VIA CAPPELLA, ASSE PRIMARIO DI 

COLLEGAMENTO DEL BORGO STORICO CASALE E DELL'AREA ARCHEOLOGICA DELLA 

NECROPOLI - COMPLETAMENTO CONSOLIDAMENTO STRAORDINARIO A FRONTE DI INDAGINI 

GEOTECNICHE GIÀ ESEGUITE

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA                              336.841,00 €                              336.841,00 € 

G57H19001590002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
MESSA IN SICUREZZA DI VIA LUIGI AMABILE DI COLLEGAMENTO CON PIAZZA MUNICIPIO E 

CIMITERO
COMUNE DI MONTEFREDANE                           1.166.166,19 €                           1.166.166,19 € 

E17H19002700002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA SISTEMAZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VIA AMERIGO VESPUCCI COMUNE DI MASSA LUBRENSE                              540.000,00 €                              540.000,00 € 

C27H19001780002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA

RIAMMAGLIAMENTO, MIGLIORAMENTO, ADEGUAMENTO, RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN 

SICUREZZA DEL TRATTO DI STRADA PROVINCIALE SP 52 (DECORATA- CASTELVETERE IN VAL 

FORTORE)

COMUNE DI CASTELVETERE IN VAL 

FORTORE
                          1.325.874,85 €                           1.325.874,85 € 

E31B18000700002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA MESSA IN SICUREZZA DELLA RETE STRADALE A SERVIZIO DELL'AREA PIP DI VIA FAENZA COMUNE DI PAOLISI                              499.268,49 €                              499.268,49 € 

F67H19002290002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
LAVORI DI AMMODERNAMENTO E AMMPLIAMENTO DELLE STRADE COMUNALI DI VIA DELLO 

STATUTO E VIA MARE ADRIATICO I LOTTO - VIA PIAVE  - VIA IRNO
COMUNE DI PONTECAGNANO FAIANO                           1.998.800,00 €                           1.998.800,00 € 

D67H19002380002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA INTERVENTI DI VIABILITÀ COMUNALE - ZONA SAN GUGLIELMO/BOSCO/SAN GENNARO
COMUNE DI SANT'ANGELO DEI 

LOMBARDI
                             461.566,38 €                              461.566,38 € 

B37H19002890002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ COMUNALE DEL CENTRO URBANO E ZONE 

LIMITROFE
COMUNE DI APICE                           1.300.000,00 €                           1.300.000,00 € 

J67H20000600002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA COMUNALE CASALETTO-FORTINO E 

STRADE ADIACENTI, FINALIZZATO ALLA MESSA IN SICUREZZA DELLO SVILUPPO DEL 

TERRITORIO

COMUNE DI CASALETTO SPARTANO                              500.000,00 €                              500.000,00 € 

E17H19002820008 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA

MANUTENZIONE STRAORDINARIA FINALIZZATA ALLA MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE 

COMUNALI: VIA PONTE VECCHIO/ NOCELLA, VIA CELONE, VIA CERZA NERA, VIA VETOSA, VIA 

DIFESA ACQUAVIVA, VIA SAMBUCO

COMUNE DI GIUNGANO                              683.000,00 €                              683.000,00 € 

E54H19001200001 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA DENOMINATA "VIA DELLA CARITÀ" COMUNE DI MOSCHIANO                           1.000.000,00 €                           1.000.000,00 € 

B97H20014460002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA ORA MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITÀ CENTRO URBANO – 1 LOTTO FUNZIONALE COMUNE DI PALMA CAMPANIA                           1.290.520,00 €                           1.290.520,00 € 

B97H20014280002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA - AMMODERNAMENTO DELLA 

VIABILITÀ COMUNALE
COMUNE DI PRESENZANO                              420.000,00 €                              420.000,00 € 

J61B14000800006 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITÀ DEL CENTRO URBANO - 1°LOTTO FUNZIONALE DI VIA 

S.ERASMO, C.SO ITALIA E VIA SENA
COMUNE DI SAVIANO                           1.290.520,00 €                           1.290.520,00 € 

B19J21003110002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
MIGLIORAMENTO, ADEGUAMENTO RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA 

STRADA PROVINCIALE SP 110
COMUNE DI SOLOPACA                           1.011.270,84 €                           1.011.270,84 € 

4 di 5fonte: http://burc.regione.campania.it



ALLEGATO - ELENCO INTERVENTI PIANO STRALCIO FSC 2021-2027 REGIONE CAMPANIA

CUP Area Tematica Settore di intervento  FSC Titolo dell'intervento Beneficiario/soggetto attuatore Costo totale dell'intervento Contributo FSC 2021-2027

H67H19001520001 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA, SISTEMAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA 

VIABILITÀ URBANA
COMUNE DI VILLA DI BRIANO                              946.816,99 €                              946.816,99 € 

J97H15000910002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITÀ COMUNALE COMUNE DI CASALUCE                              996.640,15 €                              996.640,15 € 

D25F21000520002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
RIQUALIFICAZIONE URBANA, LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA, AMMODERNAMENTO E 

COMPLETAMENTO DELLA VIABILITÀ INTERNA DEL COMUNE DI CICCIANO - I LOTTO
COMUNE DI CICCIANO                              950.000,00 €                              950.000,00 € 

E87H17000380006 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA LAVORI DI ADEGUAMENTO DI VIA VIGGIANO COMPRESO I SOTTOSERVIZI COMUNE DI FRATTAMINORE                           2.360.000,00 €                           2.360.000,00 € 

D78C20000250002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA MIGLIORAMENTO VIABILITÀ E SICUREZZA STRADALE COMUNE DI NOLA                           1.645.384,58 €                           1.645.384,58 € 

C17H21004200002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
PROGETTO DI SISTEMAZIONE, ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLA RETE VIARIA 

COMUNALE
COMUNE DI RAVISCANINA                           2.984.030,27 €                           2.984.030,27 € 

H47H19001840002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA COMUNALE "S. GIOVANNI - CESINE" COMUNE DI SAN GIORGIO DEL SANNIO                              399.991,00 €                              399.991,00 € 

I37H19003000002 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE URBANA MEDIANTE LA SISTEMAZIONE, L'ADEGUAMENTO E 

L'AMMODERNAMENTO DELLA RETE VIARIA COMUNALE
COMUNE DI SANT'ANGELO DI ALIFE                           2.847.908,54 €                           2.847.908,54 € 

E64E19002220008 DIGITALIZZAZIONE TECNOLOGIE E SERVIZI DIGITALI
HUB DIGITALE PER L’INNOVAZIONE DEL MEZZOGIORNO: DISTRETTO CAMPANO 

DELL’AUDIOVISIVO
FILM COMMISION REGIONE CAMPANIA                           3.760.000,00 €                           3.700.000,00 € 

E67H21001320002 DIGITALIZZAZIONE TECNOLOGIE E SERVIZI DIGITALI
HUB DIGITALE PER L’INNOVAZIONE DEL MEZZOGIORNO: DISTRETTO CAMPANO 

DELL’AUDIOVISIVO
FILM COMMISION REGIONE CAMPANIA                         10.900.000,00 €                              500.000,00 € 

F85F17000180006 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ CONSORTILE – ZONE Z1 E Z3 A SEGUITO 

DEGLI EVENTI ALLUVIONALE DELL'OTTOBRE 2015 RICADENTI IN AREA ZES 

DELL'AGGLOMERATO ASI DI PONTE VALENTINO

CONSORZIO ASI DELLA PROVINCIA DI 

BENEVENTO
                             591.191,00 €                              591.191,00 € 

F85F20000480006 TRASPORTI E MOBILITA' MOBILITÀ URBANA
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ CONSORTILE RICADENTI IN AREA ZES 

DELL'AGGLOMERATO ASI DI PONTE VALENTINO - BENEVENTO

CONSORZIO ASI DELLA PROVINCIA DI 

BENEVENTO
                          4.548.917,09 €                           4.548.917,09 € 

B19J21001460003 AMBIENTE E RISORSE NATURALI RISORSE IDRICHE

CONDUZIONE, MIGLIORAMENTO E POTENZIAMENTO DELLA RETE DI DISTRIBUZIONE DELLE 

ACQUE PER USI CIVICI ED ANNESSA GESTIONE OPERATIVA DELL’ACQUEDOTTO CAMPANO 

AMBITI DISTRETTUALI NAPOLI-CASERTA-ALTO CALORE IRPINO (BENEVENTO) - ACCORDO 

QUADRO LAVORI

REGIONE CAMPANIA                      111.509.038,70 €                         42.431.600,00 € 

D22I17000080003 AMBIENTE E RISORSE NATURALI RIFIUTI
LANDFILL MINING DISCARICHE MARUZZELLA 1 - 2 E RIFUNZIONALIZZAZIONE PIAZZOLE CON 

ATTIVITÀ NO FOOD NEL COMUNE DI SAN TAMMARO (CE)
PROVINCIA DI CASERTA                         27.977.775,23 €                         15.000.000,00 € 

D55B17001900001 AMBIENTE E RISORSE NATURALI RISORSE IDRICHE
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI FOGNARI PER LA MITIGAZIONE DEGLI 

SCARICHI METEORICI NEL CAMPUS DI FISCIANO
UNIVERSITÀ DI SALERNO                           3.963.250,10 €                           3.963.250,10 € 

I64E19001190002 TRASPORTI E MOBILITA'  TRASPORTO AEREO
AEROPORTO DI SALERNO COSTA D'AMALFI - PIANO DI SVILUPPO A BREVE E MEDIO TERMINE - 

REALIZZAZIONE TERMINAL AVIAZIONE GENERALE
GESAC S.P.A.                           3.500.000,00 €                           3.500.000,00 € 

I64E19001200002 TRASPORTI E MOBILITA'  TRASPORTO AEREO
AEROPORTO DI SALERNO COSTA D'AMALFI - PIANO DI SVILUPPO A BREVE E MEDIO TERMINE - 

REALIZZAZIONE FABBRICATO MEZZI DI RAMPA
GESAC S.P.A.                           2.450.000,00 €                           2.450.000,00 € 

I61B19000930002 TRASPORTI E MOBILITA'  TRASPORTO AEREO
AEROPORTO DI SALERNO COSTA D'AMALFI - PIANO DI SVILUPPO A BREVE E MEDIO TERMINE - 

REALIZZAZIONE NUOVA CASERMA DEI VVF
GESAC S.P.A.                           2.900.000,00 €                           2.900.000,00 € 

I49J21001240001 CULTURA ATTIVITA’ CULTURALI

INTERVENTO DI MESSA A SISTEMA DEL CAMMINO TURISTICO CULTURA E DELLA VIA 

FRANCIGENA  IN CAMPANIA  CON RIFERIMENTO ALLA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DEL 

SECONDO LIVELLO DI PRIORITÀ 

REGIONE CAMPANIA_AGENZIA 

CAMPANIA TURISMO 
                          1.091.087,00 €                           1.091.087,00 € 

C92J18000030002 CULTURA PATRIMONIO E PAESAGGIO  RECUPERO E VALORIZZAZIONE EX CHIESA SAN GIACOMO COMUNE DI PROCIDA                              652.200,00 €                              652.200,00 € 

C97H21000910002 CULTURA PATRIMONIO E PAESAGGIO INTERVENTO DI DECORO, ARREDO E ACCESSIBILITÀ NEL COMUNE DI PROCIDA COMUNE DI PROCIDA                              424.752,63 €                              424.752,63 € 

C95F21001330002 CULTURA PATRIMONIO E PAESAGGIO
LAVORI URGENTI RIQUALIFICAZIONE SPAZI ESTERNI - SUPERFETAZIONE EX CARCERE PER 

PROCIDA CAPITALE DELLA CULTURA 2022
COMUNE DI PROCIDA                           1.153.460,00 €                           1.153.460,00 € 

I86D12000080006 AMBIENTE E RISORSE NATURALI RISORSE IDRICHE
RISANAMENTO AMBIENTALE CORPI IDRICI SUPERFICIALI DELLE AREE INTERNE. LOTTO 

FUNZIONALE PROVINCIA DI BENEVENTO
REGIONE CAMPANIA                         31.998.741,00 €                         31.998.741,00 € 

C64E18000550001 CULTURA ATTIVITA’ CULTURALI

RISTRUTTURAZIONE ED ALLESTIMENTO DEGLI EDIFICI UBICATI NELL'AREA EX TURTLE POINT 

DEL COMPLESSO EX-ITALSIDER DI BAGNOLI DENOMINATI "6 BICCHIERI" E "3 BICCHIERI" PER 

FINALITÀ DI RICERCA E STUDI IN AMBITO MARINO"_MARINE FARM

STAZIONE ZOOLOGICA ANTON DOHRN DI 

NAPOLI
                          5.285.315,49 €                           2.661.315,49 € 

TOTALE                   1.305.458.097,99 €                      582.186.243,46 € 

5 di 5fonte: http://burc.regione.campania.it


